
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ачаирского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.05.2022г. № 35 

 

О запрете купания на водных объектах в опасных необорудованных местах в на 

территории Ачаирского сельского поселения в летний период 2022 года 

 

 

Во исполнение Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в   

целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения 

опасных последствий в период купального сезона на территории Ачаирского 

сельского поселения,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

 1. Установить запрет на купание на необорудованных водных объектах общего 

пользования на территории Ачаирского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области: 

- озеро Большое, Школьное, Красненькое, Хуторское (с. Ачаир); 

- озеро Бекреево (п. Речной) 

- река Иртыш (с. Ачаир, п. Набережный); 

- котлован (д. Николенко, д. Смирновка); 

2. Директору МКУ «Ачаирец» установить на водных объектах запрещающие 

знаки  «Купаться запрещено». 

3. Помощнику Главы сельского поселения создать группу и график для 

патрулирования несанкционированных мест массового отдыха людей на водных 

объектах.  

4. Обеспечить информирование населения об установлении запрета на 

купание посредством размещения специальных информационных знаков, 

устанавливаемых вдоль берегов водных объектов и иными способами (путем 

размещения на официальных сайтах поселений и т.д.). 

5. Рекомендовать директорам школ организовать проведение инструктажа с 

детьми по технике безопасности на водных объектах. 

6.  При проведении сходов, собраний граждан вести разъяснительную работу 

по безопасности людей на водных объектах. 

7.  Данное постановление обнародовать на информационном стенде, 

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения и разместить 

на сайте поселения. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава сельского поселения                                                             В.Ж. Иванова 


